

**Handläggare**  
Fredrika Orefelt  
Telefon: 08-50812032

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
20 mars 2025

## Medborgarförslag gällande aktivitetsplats i Södermalmsallén

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att skapa aktivitetsytor i Södermalmsallén. Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att skapa en aktiv och inspirerande mötesplats för barn och unga i Södermalmsallén.

I medborgarförslaget föreslås att en basketplan, kickbikebana, klättervägg, hinderbana, gröna sittplatser och samlingsytor anläggs i Södermalmsallén. Förslagsställaren önskar utveckla Södermalmsallén till en levande plats som bjuder in till fysisk aktivitet, lek och gemenskap.

I Timmermansparken som är en del av Södermalmsallén finns idag två basketkorgar och en mindre bollplan. I intilliggande parker finns det också basketplaner. Förvaltningen bedömer att anläggandet av en basketplan inte är en prioriterad investering. Underlaget vid de befintliga basketkorgarna kan däremot bytas ut till asfalt för att underlätta basketspel.

Södermalmsallén utgör en lågpunkt vid större skyfall och grönytorna behövs för infiltrering av vatten. Det är även viktigt att det finns friytor, exempelvis gräsytor, för spontan lek. Förvaltningen anser därför inte att det är lämpligt att tillföra mer lek i Södermalmsallén. Däremot kan undergångarna under broarna längs med Södermalmsallén utvecklas med konstnärlig utformning, belysning eller lekfulla inslag.

På grund av det höga slitaget är Timmermansparken i behov av en upprustning. I samband med en eventuell parkupprustning kan önskemål om exempelvis klättervägg, hinderbana med mera ses över. En upprustning av Timmermansparken behöver dock vägas mot andra prioriterade investeringar inom stadsdelen.

En kickbikebana på rätt plats skulle kunna bli ett populärt tillskott till lek- och sportmöjligheterna inom Södermalms stadsdelsområde. En kickbikebana är relativt utrymmeskrävande och det är inte möjligt att anlägga en kickbikebana vid Södermalmsallén. Förvaltningen har identifierat en hårdgjord yta i Tantolunden intill Ringvägen som en möjlig yta att utreda vidare för detta ändamål.

## **Bakgrund**

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande aktivitetsplats i Södermalmsallén. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 12 december 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

## **Ärendet**

I medborgarförslaget föreslås Södermalmsallén utvecklas till en aktivitetsplats som inspirerar barn och unga till rörelse, samtidigt som den bidrar till en mer levande stadsdel. Förslagsställaren beskriver att Södermalmsallén idag består till stor del av outnyttjade gräsytor som kräver mycket underhåll och inte aktivt främjar rörelse eller lek. Med barn och ungas hälsa i fokus ser förslagsställaren ett stort behov av att omvandla dessa ytor till en mer levande plats som bjuder in till fysisk aktivitet, lek och gemenskap.

Förslagsställaren beskriver att genom att utveckla Södermalmsallén till en aktiv och inkluderande mötesplats skapas en långsiktig investering i barn och ungas hälsa och välmående. Förslagsställaren beskriver att fler möjligheter till rörelse främjar fysisk och mental hälsa hos barn och unga. En inspirerande mötesplats lockar barn och unga att vara utomhus istället för att sitta inomhus framför skärmar.

Förslagsställaren beskriver att tillförandet av nya aktivitetsytor bidrar till att göra Södermalmsallén till en mer levande och attraktiv del av staden och att aktivitetsytorerna kan bli en naturlig samlingsplats för hela stadsdelen där barn, unga och vuxna kan mötas.

Föreslagna åtgärder:

1. En mindre basketplan för spontanidrott och gemenskap. Förslagsställaren beskriver att basket är en inkluderande sport som kräver minimal utrustning och kan spelas av både

- barn och ungdomar. Planen kan också användas för andra typer av bollspel.
2. En mindre kickbikebana med ramper och kurvor där barn och unga kan träna balans och rörelse. Banan kan utformas för att vara säker och tillgänglig för olika åldrar och nivåer.
  3. En lekpark med klätterväggar och hinderbanor för att uppmuntra fysisk aktivitet, styrka och samarbetslek. Dessa kan anpassas för att passa både yngre och äldre barn.
  4. Gröna sittplatser och samlingsytor. Vissa gröna ytor kan bevaras men anpassas med sittplatser och små paviljonger där föräldrar och unga kan vila eller umgås.

Vid ett genomförande föreslår förslagsställaren att en dialog startas med boende i området för att säkerställa att platsens utformning möter de lokala behoven. Vidare föreslår förslagsställaren att ett samarbete sker med lokala föreningar, skolor och ungdomsorganisationer för att utforma och använda aktivitetsytor. Förslagsställaren föreslår även att finansieringsmöjligheter ska undersökas, exempelvis via kommunens budget för stadsutveckling eller genom samarbeten med sponsorer.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 10 mars 2025.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att skapa en aktiv och inspirerande mötesplats för barn och unga i Södermalmsallén.

I parkplan Södermalm, som är ett vägledande dokument som beskriver hur grönstrukturen inom stadsdelsområdet ska vårdas och utvecklas i framtiden, anges bland annat att Södermalmsalléns gröna karaktär ska bevaras. Vidare anges att skötseln av det gröna golvet ska intensifieras och att träden ska vårdas. I planen beskrivs också att hela Södermalmsallén ska utvecklas till ett attraktivt parkstråk med integrerad lek, konstnärlig utformning, mer vegetation och lekstationer. Det anges även att stråkets möjligheter att omhänderta dagvatten genom regnbäddar, vattenmagasin och ökad grönyta ska utvecklas.

I Timmermansparken som är en del av Södermalmsallén finns idag två basketkorgar och en mindre bollplan. I de intilliggande parkerna Bergsgruvan och Rosenlundsparken finns också varsin basketplan och därför bedöms inte tillförandet av en basketplan längs med Södermalmsallén vara en prioriterad investering för förvaltningen.

Däremot kan underlaget vid de befintliga basketkorgarna i Timmermansparken bytas ut från stenmjöl till asfalt för att underlätta basketspelandet på platsen.

Under 2022 anlades lekskulpturer längs med Södermalmsallén och under 2024 byttes den stora klätterställningen i Timmermansparken ut mot en ny. På senare år har en kompisgunga tagits bort från allén då ytan behövs för räddningstjänsten framkomlighet till intilliggande fastigheter.

Det finns gott om olika typer av sittmöjligheter längs med Södermalmsallén och i Timmermansparken och förvaltningen bedömer inte att tillförandet av ytterligare sittplatser och samlingsytor är en prioriterad investering.

Södermalmsallén utgör en lågpunkt vid större skyfall och grönytorna behövs för infiltrering av vatten. Det är även viktigt att det finns friytor, exempelvis gräsytor, för spontan lek. Förvaltningen anser därför inte att det är lämpligt att tillföra mer lek i Södermalmsallén. Däremot kan undergångarna under broarna längs med Södermalmsallén utvecklas med konstnärlig utformning, belysning eller lekfulla inslag.

På grund av det höga slitaget är Timmermansparken i behov av en upprustning. I samband med en eventuell parkupprustning kan önskemål om exempelvis klättervägg, hinderbana med mera ses över. Vid en eventuell större upprustning kommer ett dialogarbete att genomföras där allmänhet, skolor, lokala föreningar och näringslivet har möjlighet att delta. En upprustning av Timmermansparken behöver dock vägas mot andra prioriterade investeringar inom stadsdelen.

Förvaltningen har även tidigare fått in medborgarförslag om kickbikebana/ pumtrackbana på Södermalm. En kickbikebana på rätt plats skulle kunna bli ett populärt tillskott till lek- och sportmöjligheterna inom Södermalms stadsdelsområde. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att kunna erbjuda en variation av sport- och lekmöjligheter och en kickbikebana skulle bredda förvaltningens utbud av aktiviteter.

En kickbikebana är relativt utrymmeskrävande och det är inte möjligt att anlägga en kickbikebana i Södermalmsallén. En lämplig plats inom Södermalms stadsdelsområde skulle behöva utredas vidare vid ett beslut om anläggande av en kickbikebana. Förvaltningen har identifierat en hårdgjord yta i Tantolunden intill Ringvägen som en möjlig yta att utreda vidare för detta ändamål. Ytan som avses nyttjas idag till parkering.

### Jämställdhetsanalys

Förvaltningen uppfattar inte att medborgarförslaget ger direkta eller indirekta konsekvenser för förvaltningens målgrupper beroende på att de är kvinnor/ flickor eller män/ pojkar.

Flickor är däremot fysiskt inaktiva i högre utsträckning än pojkar i alla åldersgrupper. Flickor deltar i lägre utsträckning i föreningslivet och är kraftigt underrepresenterade på stadens spontanidrottsytor. Förvaltningen fortsätter att prioritera arbetet med att nå målgruppen flickor.

### Barnrättsanalys

Förvaltningen bedömer att förslaget har en direkt koppling till barnkonventionen då förslaget berör barns hälsa och fritid. Det är viktigt att förvaltningen erbjuder attraktiva utemiljöer som främjar fysisk aktivitet då det har en positiv påverkan på barn och ungdomars fysiska och psykiska hälsa.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Esther Östin  
Enhetschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

### Bilagor

1. Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2025-02-25
Esther Östin, Enhetschef	2025-02-25